
INvENTARIzAčxí zpnÁvA RoK 2017

Obec: Měrovice nad Hanou
IČ: 00636380
Datum zpracování: 29.1.20 1 B

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č.27012010 Sb. a vnitroorganizačni
směrnice k invent arizaci.

Inv eníarizační č inno sti :

1.1. Plán inventur
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly v souladu

.- s vyhláškou a vnitroorganizaění směrnicí. Metodika postupů při inventarizacíbyla dodržena. Podpisy členů
inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdily.
Nedošlo k žádnému pracovnímu irazu. Koordinace inventur s jinými osobami proběhla.
Termíny inventur byly dodrženy.

1 . 2 . Proškolení členů inv entarizačních komi sí
Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 3.1.2018. Provedení proškoleníje doloženo prezenční
listinou. Členové IK, kteří se nemohli zúčastnit, potvrdili seznámení se i obsahem školení elektronickou
poštou. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců
Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.

L4.Piijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k inťormačním tokům
Bezpíýatých opatření.Inverftarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na

. skutečnost. U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné zamajetek.
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizaěnich položek pasiv
a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek dle data
provedení inventur.

1.5.
Inventaňzační komise nezjistily žádné závaďy při skladováni zásob, ani cízi majetek, který by se nacházel
v prostorách obecních budov či ctzí majetek na pozemcích obce.

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární knihy jsou vedené
v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně. Hmotný majetek je řádně užíván a nevykazuje
známky poškození ěí zanedbáni údržby . Z tohoto titulu komise nenavrhuje žádná nápravná opatření.

2/ INVENTURNÍ SOUPISY

F'yzické a dokladové inventury provedly stanovené inventarizační komise, které zjistily skutečné stavy
majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a stavu zachyceného v účetnictví obce,
Výsledky inventur byly zachyceny v celkem 46 inventurních soupisech.



Seznam inventurních soupisů:

SEZNAM |NVENTURNÍCH SOUP|SŮ

súi

-i018

TExT lnventurní
soupis č.

OrobnÝ dlouhodobý nehmotný majetek 1

Oprávky X Oronnemu Otour,oOoU 2
ll

1

I

a stavby 
IB c

021 ,

081

Stroie a zařízení
022

oorávkv ke stavbám 4

ffi 5

oOorávkv k samost. Mov. Věcem
Uóz
Drobný dlouhodobý hmotny maleter

7

8

088

Pozemky
031 _iffieterurcen,;r
prodeii

T
Pozemkv 9

maietek určenÝ k prodeji 10

Nedokoněený 11

o42

Zásoby a zboží
112
132
Opravné položky

m"t"r,áhl" ,kl,rdá 12

zboži na skladě 13

l ^^-^,,^x ^alnŤlzrr tz nnhlarlárlkáfi 14
,l5

Opravné položky ! !q!ĚI9!9]!!1
v.+

zúsfatkv bankovnlcn uulu
l stavv zsu 16

Pokladna, penlze na cesre, t;eltll,y 
, Pokladna, peníze na cesě-.- 17

zo,1 ,

263
, zoz

ahrr

cenlnV
18

Ky, pa§Ky

311

314

315

odběratelé 19

Zálohy 20

řnep@poplatekze
osů

21

Dodavatele, pruare zattrlly 
,

321 |

Závazky zmezd

331 ,336,337,342,378

a{alÁ 22

23Krátkodobé pl11q!9_!9l9!y_

_
I

l tvtzOv - prosinec 2016 24

l D"ň . ,ř',]r, _ 25



-
PÓledávky za osobami mimo

vvbr.vl.instituce _ 26

344
345
346

349

27nenhám mimo vvbr.vl,instituce

,|zlr za qt RozO 28

porrteoávky za st. Rozpl l

Krátk.posky.zálohy na dotace

Krátk.přij.zálohy na dotace

Krátkodobé zprostř.transferů

29

30
3,1

32
373
374

375

PstatniTrátXoOoOe pohtedávky

aoQ
irňtrr aklirrní 33

Dohadné účty pasívní 34

403

35

orí raztlillt 36
Jll lE vU9l lvvqvl, vLVii,

407

otouhodobé ÚvěrY 
r ;;^::;^;:;; ;;;,;;;,, 37

| +st

iElouhodobé přiiaté zálohy ffirony 38

Podrozvaha 1::, , _,^,^,;.,.,_.,,, 39

905
m aiaf ek 40

909

915

_9_1qg
955

966

999

Ostatní krátk.podminěné pohledávkv z tra,

Ostatni krátk.podminěné závazky z tr?,

Dlotrhpodmllouhpodrnpohled.zesmluvoprode 
jtma j,

^_l ll^..L ^^Ám nnhlad 7 lranSÍ-

41

42
43

44

Dlouh.podminěné závazkv z užívání cizí,

*.-^,,^o,,^^t i,Áa+ L n^rlró7v ričtům

45
46

2.1. INVENTARIZAČxÍ nozoÍt-y

Inventari zační komise prohlaŠuje,

manka.

že nebyly zjištěny inventarizační rozdílyo přebytky ani

3.1. Zjištěné stavy majetku :

Seznam inventurních soupisů

J



oprávky ke stavbám 4 -14 4,70 298.-
081

022 .é tlěci mnvité 5 2 658 558,93

6 1 044 170,00
082 Oorávky k sam. movitým věcem

},^rln}rú hmnfnú maiefek

028
nrinhú hmntnÝ maietek 7 2 016 486,34

8 -2 0|6 486.34
088 LIN,{

Pozemky
9

,7 l24 826,81
031

^-Ěani, rllnrlhnrlnhÝ hmotnÝ maietek

04l N edokončený dl ouhodotý !!hrng]!n]i ína_i t]!9k _
042 Nedokončenýdlouh@ l1 95 561,-

052 Poskytnuté zálohy r,4 !]99!,_]]mpl!ý mql

Dlouhodobý hmotný majetek určený, k prodeji

@čenýkprode.ji
10

1 1 10 000,-
036

Ostatní dlouhodobý finanční majetek
,}'a4í

112 <tlqáě zhaži na skladě 12 89,7,-

13 121,76,-
132 zboží na skladě

Ooravné položki.y
l4 48 34,7,40

192 ,4lnrr Pohl
15 83 003,40óq lop.u@

í.ňtů

3l Stavy ZBÚ 16 6 018 933,50

nasiň

261
262

|7

22 506,-
0

18 455,-
263 cenlny

^^ctzvínwqnó zálOhV

3ll 19 282 377,-

20 160 070,-
314

21 15,1 909,-
315 l-kom ()dnad. noolatek ze psů

Dodavatelé, přijaté zalg!4__ , | 3:]2!1
321 Dodavatelé

324 krátkodobé přijaté zálohy
0,-23

_azd

33 1 336,
337,342,3,18 Mzdy - prosinec 20l6 24 186 666,-,,

34| Daň z příjmu 25 0

Pohledávky za státním rozpočtem

26
0

344
Pohledávky za osobaml mlmo
vvbr.vl.instituce

345 Závazky k osobám mimo vybr.vládní Indy, 2,7 0

346 R 28 0

29 0
349 Závazky k vybraným mís1!]!Tl r1.1n§1-

nřiiqfé zólnhv na rlnface

374 Krátk. při 
i até zálohylq_1g1qFery 3t 12 090,-

3,73
álnhv fer 30 0

32 0
375 krátk. zprostř.transferů

L,

^nhledávk
32 0

Dohadné účty
33 42.494^-

388 Dohadné účty aktivní

389 Dohadné účty pasívní 34 160 070,-

stroie azayízení

Pozemky

Odběratelé

Zálohy

317



45l Dlouhodobé úvěrv 3/ - 2 444 996,12

455 Dlouh.přiiaté zálohy 38 243 200,-
podrozvaha

905 YyŤazené pohIedávkv 39 95 668,50

909 Ostatní nrajetek 40 665 96,1,50

913 Krátk.podm.pohl,ze zahr.transl 0

9l5 Ostatní krátk,podmíněné pohled. z tran. 4l 10 640,-

9l6 Ost. krátk. podmíněné záyazky z transf. 42 225 000,-

932
Dlouh.podmín.pohled.ze smluv o prodeji
mai. 43

1 l l0 000,-

955 Ost.slouhod.podmíněné pohled. z írans. 45 548.999,-

966 D louh. podm. záv azky z uživ . cizi v . 46 64 030,-

999 Vyrovnávací účet k podrozvahov,im účtům 47

za inv entarizačni komisi :

Předseda: Ing. Lenka Hošková

Člen: Jan Horák

Člen: Zďeněk Černocký

Dlouhodobé úvěrv

Dlouhodobé přiiaté zálohy

podpis

podpis

podpis


